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The purpose of this amendment is to answer the remaining contractor questions. 
1.   The following questions were received, and responses are hereby provided as follows:    

Question1:
We note the Ceiling layout for the Acoustical Tile; however, we have found nothing in the plans describing the structural system for the Mezzanine Floor Assembly.  Have we overlooked something?  Please advise.

Answer 1:
NASA expects the contractor to provide the mezzanine (Additive Bid Item 001) as a pre engineered structure. Drawing EMI KTM019-02 S3 and Specification 13 34 19 Metal Building Systems, applicable sections, should be used to guide the design and installation.

Question 2:

In the designation of the first phase of construction for the building, a number of rooms are listed to be completed first for occupancy.  One designation in the “Work Summary” paragraph of the Specifications is Room No. 1108.  We assume this to be a typo for Room No. 108.  Is this correct?

Answer 2:
Specification 01 11 00 Summary of Work   Room 1108 should read Room108

Question 3:
The requirement to complete all work in this contract within 132 days from notice to proceed is probably impossible given the time required for approval of submittals and long delivery times for mechanical equipment and transformers, and the requirement that all work must be completed in rooms 108 through 119 before any other work can be started. Can NASA extend the period of performance to 240 days from the Notice to Proceed?
Answer 3:
No, the period of performance is as stated. NASA’s intent is to have those identified rooms available first if possible. It was not the intent to preclude work on other areas of the building in parallel. Bottom line all work shall be completed within 132 calendar days. 
Question 4:
The existing roof drains appear to have been removed. Will your office amend the documents to reflect this?

Answer 4:
The roof drains have been removed. No amendment will be made.

Question 5:
The demising wall at column 1 and the connecting hallway appears to be transite panels. Has the government tested the material for asbestos?
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Answer 5:
NASA has been testing the building throughout the interior demolition. There should be no further issues with asbestos. If asbestos is discovered as part of this contract, NASA will remediate the area in question at NASA expense with a NASA contractor currently onsite.

Question 6:
Is there a finish schedule for the project? Apparently the plans state that floor finishes are to receive tile, VCT, and ceramic tile but does not specify the manufacturer.

Answer 6:
 The specifications state desired performance and or quality of materials. The contractor is free to select manufacturers’ products that meet the specification

Question 7:


What is the location of the storage area for specified removed items?

Answer 7:

The NASA warehouse Bldg 2204 will be the storage area for any salvageable items. The warehouse is approximately one mile from the project site. Construction debris items shall go in the SSC landfill, approximately one mile from the jobsite. 
Question 8: 

Is specified HVAC system designed to accommodate additional load of mezzanine space if Additive Bid Item 0001 is awarded?

Answer 8: 




Yes
Question 9: 

Drawing S-1, Drawing Note 8 states to overlay surfaces not being demolished to meet sloping requirements. This seems problematic in Record Storage 114, where the contractor will be matching sloped elevations with replaced concrete slabs. Please advise.

Answer 9:

The contractor controls the finished elevation of the new poured floor slab and concrete overlay. The finished floor elevation should allow for the desired 0.5% slope.
Question 10: 

Drawing M-1 indicates floor drain piping running under/through existing boiler pads that are scheduled to remain. What is the intent of the Government in these areas?
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Answer 10: 


Record Storage 114, Drawings M-1 and S-1, the drain line currently running perpendicular to and under the boiler pads servicing four floor drains will be deleted. The north south drain line header running parallel to and under the boiler pad will be deleted in the area under the boiler pad. This north south drain line header will pick up again when clear of the boiler pad. The four floor drains in between boiler pads in this area (114) will each have its own drain pipe running to the north between the boiler pads to intersect with the drain lines to the north. One of the floor drain pipe runs in between the boiler pads should tie to the north south drain line header north of the boiler pads and continue the run to the south to accommodate the clean out and vent line shown. The clean out can be moved east or west of the location shown to accommodate a straight drain line run or long radius bend for clean out purposes.  


Mechanical Room 108 floor drain line running parallel and under the boiler pad should be relocated to the east to miss the boiler pad. Long radius bends should be used to accommodate clean out purposes.
Question 11: 

During our site visit, we observed what appeared to be floor drains in Record Storage 114, in addition to roof drains. Are these floor drains and associated soil piping to be removed?

Answer 11: 

The roof drains and associated piping have been removed. The floor drains noted are plugged to the trap. Drawing M-1 shows these drains being replaced. The contractor should assume existing drain pipes down stream of the drain traps are serviceable.

2.  All other terms and conditions remain the same. 
